
diário oficial Nº 35.174  35Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 721/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diária, aos beneficiários, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro Borges de Quei-
roz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Igarapé açu/PA, no período de 26 à 27/08/2022, com 
o objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 722/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, José Edinicio Gon-
çalves da Cunha, Supervisor II, mat 5960379/1, Rildo Gonçalves Almada, 
Agente Fiscal, mat 200260146-027 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BARCARENA,TAILÂNDIA E MOJU/PA no período de 26 a 27/08/2022, com o 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 723/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário abaixo, Wildson Araújo 
de Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período de 24 
à 27/08/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 724/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SANTARÉM, MOJU DOS CAMPOS/
PA no período de 31/08 à 03/09/2022, com o objetivo de reuniões. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 725/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Guy de Silveira Cor-
rea, Controlador, mat 5952275/1 e Raimundo Raiol Lopes, mat 3167682/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança, Sali-
nas, Capanema /PA no período 24 à 27/08/2022, com o objetivo de Fisca-
lização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 726/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, SUPERVISOR I, mat 5945902/1, BENEDITO GOMES DE 
ARAÚJO, AGENTE FISCAL, mat 2039354/1, DOMINGOS DE MIRANDA MOU-
RA, AGENTE FISCAL, mat 327258/01, ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, 
AGENTE FISCAL, mat 3278140010, MIGUEL MACHADO MACEIÓ, FISCAL, 
mat 3272486013 e PAULO LIMA SANTOS, FISCAL, mat 2029561 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança/PA, 
no período 24 a 27/08/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 727/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, FRANCINALDO MEI-
RELES WANZELER, Controlador, mat 5952241/1 e JOSÉ DO SOCORRO RO-
CHA, Controlador, mat 327455117 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a BUJARU/PA, no período de 26/08/2022 a 28/08/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 728/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, 
Controlador, mat 3272486/1 e LUCAS COSTA LOPES, Controlador, mat 
5947447/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Barcarena/ARAPARI/PA, no período de 27 a 29/08/2022, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de pas-
sageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 729/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de 
Paula Ferreira Nunes, Controlador,mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE 
PINHO, AGENTE FISCAL, mat 3277879, Jean Lucas Monteiro Batista, Con-
trolador, mat 5893842/3, ADOLFO MAIA DA COSTA JÚNIOR, CONTROLA-
DOR, mat 5852129/3, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CONTROLADOR. 
Mat 57221329/2 e ANDRÉ LUIZ SOARES PEREIRA, CONTROLADOR, mat 
952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOU-
RE E SALVATERRA/PA no período de 24 a 27/08/2022, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA Nº 730/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, GUSTAVO OLIVEIRA 
DE SOUZA, CONTROLADOR, mat 5911960/3, JOSÉ RIBAMAR DAMASCENO 
DIAS, AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 e JOÃO CARLOS PEREIRA DE SOU-
ZA, CONTROLADOR, mat 5948106/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a ACARÁ /PA, no período de 26/08/2022 a 27/08/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 731/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Concei-
ção Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, 
Supervisor II, mat 5953703/1, André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, 
mat 5952247/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 5952245/1 
e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a TAILÂNDIA/PA no período 24 à 
27/08/2022, com o objetivo de Acompanhar o Diretor de Fiscalização em 
Operação nos municípios de Capanema e Viseu. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 732/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, VALDINEY FER-
REIRA GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, BRUNO LEONARDO 
SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1, ELIANE ROCHA DE LA 
OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 5045363-1, Marcos Alexandre silva 
e Sousa, Auxiliar, mat 5893336/3, Reginaldo Guimarães de Brito, Asses-
sor, mat 5946646/1 e José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à TAI-
LÂNDIA/PA, no período de 24 à 27/08/2022, com o objetivo de fiscalizar e 
fazer levantamento de dados operacionais junto com os fiscais. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 733/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a COLARES/PA, no período de 24 à 27/08/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 734/2022 ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 25 à 
29/08/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 735/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, JOSÉ DO SOCORRO 
MORAIS DA CRUZ, Supervisor II, MAT 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA no período de 31/08 a 
03/09/2022, com o objetivo de acompanhar o Diretor de Fiscalização em 
Operação no município de Santarém e Mojuí dos campos. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 736/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 24 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diária, ao beneficiário, Eduardo Antonio Do-
mont Costa, Gerente do GTT, MAT 5945895/ 1 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem à Soure/PA, no período de 25 à 28/08/2022, 
com o objetivo de apoio à fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 737/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 26 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 1 (uma) diária, ao beneficiário, VALDOMIRO SOARES LOPES, Con-
trolador, MAT 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA, no dia 26/08/2022, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 739/2022 – ARCON-PA /CAF, 
Belém (PA), 29 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, LUCAS AMORIM, Con-
trolador, mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 30/08 a 02/09/2022, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 741/2022 – ARCON-PA CAF, 
Belém (PA), 30 de agosto de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Eduardo Antonio Do-
mont Costa, Gerente do GTT, mat 5945895/ 1 de acordo com as bases 


